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Revisionsberättelse 2025 gällande regionens  
nämnder, styrelser och räkenskaper 

Vi, förtroendevalda revisorer utsedda av regionfullmäktige i Västra Götalands- 
regionen, har granskat verksamheterna i regionens nämnder och styrelser 
under 2025. Vi har även granskat regionens delårsbokslut och årsredovisning.  

Vår granskning har genomförts av sakkunniga som biträder oss, det vill säga 
verksamhetsrevisorer eller andra experter. Den har utförts i enlighet med 
kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksamhet, standarden för 
kommunal räkenskapsrevision samt regionens reglemente för revisionen. 
Granskningen har haft den inriktning och omfattning som behövs för att ge  
oss rimlig grund för vår bedömning och ansvarsprövning. 

Även verksamheterna i regionens bolag, stiftelser och kommunalförbund  
har granskats. Granskningen av dessa redovisas dock i separata rapporter  
och inte i den här revisionsberättelsen. 

Nämnderna och styrelserna ansvarar för att verksamheterna har skötts enligt 
gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för 
verksamheterna. De ansvarar också för att det finns tillräcklig intern kontroll 
och återredovisning till regionfullmäktige.  

Vårt ansvar är att granska verksamheterna, den interna kontrollen och  
räkenskaperna samt att pröva om verksamheterna har skötts enligt region- 
fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för  
de olika verksamheterna. 

Regionfullmäktige ska besluta om årsredovisningen för regionen och ansvars-
pröva nämnderna och styrelserna. Som underlag för regionfullmäktiges 
prövning lämnar vi den här revisionsberättelsen ihop med en redogörelse  
som sammanfattar årets granskning. 

I revisionsberättelsen uttalar vi oss om kritik i form av en anmärkning ska 
riktas mot någon nämnd eller styrelse (kritiknivån erinran är borttagen från 
och med 2025). Vi uttalar oss även om ansvarsfrihet bör tillstyrkas eller 
avstyrkas. 

Vår bedömning 2025 

Granskningen av verksamhetsåret 2025 visar att regionens nämnder och 
styrelser har åtgärdat en del av de brister som vi sett tidigare år. Samtidigt 
visar granskningen att vissa brister kvarstår och att nya har identifierats.  



 
 

 
Vi vill särskilt peka på bristerna hos styrelserna för NU-sjukvården och 
Sjukhusen i väster. Vår bedömning är att ingen av styrelserna fullt ut  
uppfyller kraven på god ekonomisk hushållning.  

Styrelsen för NU-sjukvården har under 2025 själv konstaterat att sjuk- 
husets åtgärder inte har gett tillräcklig effekt för att klara budgeten, men  
inte agerat på det. Styrelsen har varit passiv och inte hörsammat region-
fullmäktiges uppmaningar om att vidta ytterligare och tillräckliga åtgärder  
för att uppnå en ekonomi i balans. Det ser vi mycket allvarligt på. 

Styrelsen för Sjukhusen i väster redovisar en betydande negativ avvikelse  
mot budget, och de åtgärder som styrelsen har beslutat om har inte varit 
tillräckliga för att komma till rätta med det. Även detta är allvarligt. Styrelsen 
behöver stärka sitt arbete med åtgärder för att nå en ekonomi i balans. 

Vi vill också understryka allvaret i att regionens samtliga sjukhusstyrelser 
återkommande redovisar underskott i förhållande till budgeten. Det finns  
en obalans mellan lagstiftning, reglementen, uppdrag och budget. Den 
obalansen behöver regionens nämnder och styrelser inom hälso- och  
sjukvården gemensamt hantera, men den behöver också uppmärk- 
sammas och hanteras regionövergripande. 

I övrigt bedömer vi att nämnderna och styrelserna i allt väsentligt har  
skött verksamheterna på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 
tillfredsställande sätt samt att den interna kontrollen har varit tillräcklig. 

Vi bedömer även att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.  

Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är förenligt 
med regionfullmäktiges finansiella mål och verksamhetsmål. 

Vi bedömer slutligen att regionen i allt väsentligt lever upp till lagens  
krav om god ekonomisk hushållning utifrån den översiktliga granskning  
som vi har genomfört, utöver det som vi har redogjort för ovan. 

Vi tillstyrker att regionfullmäktige beviljar ansvarsfrihet för regionens  
nämnder och styrelser samt de enskilda ledamöterna i dessa för 
verksamhetsåret 2025. 

Vi tillstyrker att årsredovisningen för 2025 godkänns. 

 
* 

Bilaga: 

• Revisionens redogörelse 2025 (i redogörelsen sammanfattar  
vi den granskning som har genomförts under året). 
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